

DEN DANSKE MALTKLUB

AF 24 JANUAR 1992.

Maltmøde 1, 2021 – 21. maj

House of McCallum – McElegance, - 43,5%

Her har vi at gøre med et produkt fra et firma som kalder sig House of McCallum. Der er tale om en ny serie af malt som er skabt af Antony McCallum, som har beskæftiget sig med at skabe tapninger fra diverse destillerier i 24 år.

McCallum er en af de ældste klaner i Scotland. Den kan spores helt tilbage til kong Malcolm 1. Antony sværger til at udsende malt ved 43,5 eller 46,5 %. Det er hans foretrukne styrke, som han mener frigiver den rette smagsbalance. Kun nogle få tappes ved højere styrke. Numerologi har gjort at han altid har en styrke der er ,5%. Under overskriften ”The Art of Whisky” har man lavet en serie der hedder Mc Warrior, Mc Pink, Mc Peat, Mc o’Isles, Mc Explorer og Mc Elegance som vi skal smage i dag. Man kan studere dem alle på hjemmesiden: <https://mccallumwhisky.scot> Der er ingen angivelse af hvilket destilleri der står bag. Mc Elegance er afsluttet på sauterne fad, og indeholder angiveligt ”al den elegance og raffinement” man må forvente i en Speyside malt. Der er et billede som er malet af en skotsk maler; Archibald Dunbar McIntosh på etiketten. Vi må håbe at højdepunktet ikke er maleriet, men whiskyen.

Glenallachie – 15 y.o. - 46% a.b.v.

Glenallachie blev bygget i 1967 af firmaet Mackinley McPherson. Det blev designet så vandet skulle løbe til destilleriet udelukkende ved tyngdekraften, for at spare energi. Man producerede den første whisky fra to kedler i februar 1968 og havde fra starten en kapacitet på næsten 3 millioner liter alkohol pr. år. Allerede 6 måneder senere udvidede man til fire kedler. Destilleriet blev overtaget af Invergordon som købte Mackinley McPherson i 1985. Herefter blev destilleriet lagt ”i mølpose” I 1989 købte Campbel Distillers (senere overtaget af Pernod Ricard) og produktionen startede 24. april. I 2017 dannedes firmaet GlenAllachie Distillers, som står bag den nye lanceringer i juli 2018 og august 2019. Den malt vi skal smage i dag stammer fra denne seneste serie. GlenAllachie blev kåret til “Scottish Whisky Distillery of the year” 2019.